

Birkholm Planteskole A/S

Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr. 42962457

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 11. maj 2023

Ole Schjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Birkholm Planteskole A/S
Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr.: 42962457

Direktion

Morten Schjellerup

Bestyrelse

Jens Alex Jørgensen
Morten Schjellerup
Ole Schjellerup

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive planteskoledrift, import og eksport af planter og alle i forbindelse med planteskoledrift, frugthave, gartneri og havebrug forbundne virksomheder samt efter direktørens skøn forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 872.093. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.372.093.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat, set i lyset af verdenssituationen og de ændrede markedsbetingelser for de kommende år.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		7.782.180
Personaleomkostninger	1	-5.642.856
Indtjeningsbidrag		2.139.324
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-979.797
Resultat af primær drift		1.159.527
Finansielle indtægter		56.154
Finansielle omkostninger		-94.332
Resultat før skat		1.121.349
Skat af årets resultat	2	-249.256
Årets resultat		872.093

Resultatdisponering

	<u>2022</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:	
Overført til overført resultat	872.093
Årets resultat	872.093

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK
Goodwill		2.400.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>2.400.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.788.517
Materielle anlægsaktiver	4, 6	<u>1.788.517</u>
Kapitalinteresser		75.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>75.000</u>
Anlægsaktiver		<u>4.263.517</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.214.142
Varebeholdninger	6	<u>4.214.142</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.218.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		66.548
Andre tilgodehavender		11.875
Periodeafgrænsningsposter		360
Tilgodehavender		<u>3.297.742</u>
Likvide beholdninger		<u>2.863.707</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.375.591</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.639.108</u></u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK
Virksomhedskapital		1.000.000
Overført resultat		2.372.093
Egenkapital		<u>3.372.093</u>
Hensættelser til udskudt skat	2	30.051
Hensatte forpligtelser		<u>30.051</u>
Anden gæld		5.063.834
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>5.063.834</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		974.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.111.691
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	219.205
Anden gæld		2.868.147
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.173.130</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.236.964</u>
Passiver i alt		<u>14.639.108</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Eventualforpligtelser	7	

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	40.000	0	40.000
Kapitalforhøjelser	960.000	1.500.000	2.460.000
Overført via resultatdisponeringen		872.093	872.093
Egenkapital pr. 31. december 2022	1.000.000	2.372.093	3.372.093

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>
	DKK
Gager og lønninger	5.219.790
Pensioner	251.279
Andre omkostninger til social sikring	82.702
Andre personaleomkostninger	89.085
I alt	<u>5.642.856</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Sambe- skatnings- bidrag</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	0	0	
Skat af årets resultat	219.205	30.051	249.256
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>219.205</u>	<u>30.051</u>	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>249.256</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>			
Hensatte forpligtelser		30.051	
Kortfristede gældsforpligtelser	219.205		
I alt	<u>219.205</u>	<u>30.051</u>	

Noter, fortsat

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	I alt
	DKK	DKK
Tilgang i året	2.800.000	2.800.000
Kostpris pr. 31. december 2022	2.800.000	2.800.000
Årets afskrivninger	-400.000	-400.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-400.000	-400.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	2.400.000	2.400.000

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt
	DKK	DKK
Tilgang i året	2.437.938	2.437.938
Afgang i året	-69.624	-69.624
Kostpris pr. 31. december 2022	2.368.314	2.368.314
Årets afskrivninger	-579.797	-579.797
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-579.797	-579.797
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	1.788.517	1.788.517
Salgspris, afgang	235.379	235.379
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-69.624	-69.624
Fortjeneste/tab ved afhændelse	165.755	165.755

Noter, fortsat

5. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>
	DKK
Gældsforpligtelser i alt:	
Anden gæld	6.037.921
I alt	<u>6.037.921</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:	
Anden gæld	974.087
I alt	<u>974.087</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:	
Anden gæld	1.948.174
I alt	<u>1.948.174</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar- og materiel samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	2.000.000	10.299.326

7. Eventualforpligtelser

Birkholm Planteskole A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Schjellerup

Direktør

Serienummer: 44991c8e-3cba-4306-b5b2-f39a8456049e

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-11 05:24:02 UTC



Morten Schjellerup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 44991c8e-3cba-4306-b5b2-f39a8456049e

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-11 05:24:02 UTC



Jens Alex Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: 79dc9861-93e0-4920-8c17-522b6e0694ce

IP: 83.91.xxx.xxx

2023-05-11 07:34:08 UTC



Ole Schjellerup

Bestyrelsesformand

Serienummer: c0d8c192-c799-419c-a5f9-ad0b2a9bdd9f

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-11 08:41:22 UTC



Søren Moesgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1277196183570

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-11 08:45:31 UTC



Ole Schjellerup

Dirigent

Serienummer: c0d8c192-c799-419c-a5f9-ad0b2a9bdd9f

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-11 08:48:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: E4G1A-CZZL-L88QD-XWB4S-1D36S-53HJO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>